
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   14 / 18-09-2019

Αριθµ. Απόφασης:       582 / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Ορισµός  υπαλλήλου  υπεύθυνου  λογαριασµών  για  την  ηλεκτρονική

καταχώρηση και πληρωµή έργων. 

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 18η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2019, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:15 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 14/12-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραµµα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Μιχτσόγλου ∆ηµήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραµπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

∆εσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

∆ινάκης Κωνσταντίνος Σιαµάγκας ∆ηµήτριος

∆ούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Φαρµάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαµπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδηµητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

1

ΑΔΑ: ΩΟ2ΛΩ10-10Π



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. ∆εµερτζής Θωµάς, Ιχτιάρη Σοφία και Καλφόγλου Αναστάσιος..

  Ο Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  ∆ήµαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 10ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Γάτσιος Ιωάννης, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου Σταλακτή, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο   12ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα από την υπ’ αριθµ.   25718 /  3-9-2019 εισήγηση της

∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    «  Η υπηρεσία µας λαµβάνοντας υπόψη:

• Το άρθρο 204 παρ. 6 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/19-07-2018) σύµφωνα 

µε το οποίο «6.Η έκδοση ή συνυπογραφή ή παραλαβή ή εξόφληση επιταγών 

από τον δήµαρχο για λογαριασµό του δήµου και γενικά η ανάµιξη του σε 

διαχειριστικές ενέργειες της ταµειακής υπηρεσίας δεν επιτρέπονται.»

• Το γεγονός ότι µε τις προαναφερόµενες διατάξεις καταργήθηκε η αρµοδιότητα

του ∆ηµάρχου σε διαχειριστικές ενέργειες της Ταµειακής Υπηρεσίας

• Την αριθµ.3/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών.

• Την αριθµ.80/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών

• Το γεγονός ότι στις 1/9/2019 έγινε ανάληψη καθηκόντων της νέας δηµοτικής 

αρχής.

     Κατόπιν αυτών, καλείται εκ νέου το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει

τον ορισµό

• ως  υπεύθυνη  λογαριασµών  για  την  ηλεκτρονική  καταχώρηση  και

πληρωµή,  όσων  έργων  είναι  ήδη  καταχωρηµένα  και  όσα  πρόκειται  να

καταχωρηθούν µε υπόλογο τον ∆ήµο Σερρών, µέσω του συστήµατος  e-

Π∆Ε  της  Τράπεζας  της  Ελλάδος,  την  προϊσταµένη  του  τµήµατος

Ταµειακής Υπηρεσίας και Ταµία του ∆ήµου κα  Μπαΐρα Αθανασία του

Γεωργίου,  κλάδου  ΤΕ  ∆ιοικητικού,  µε  ΑΦΜ  077594520  και  Α∆Τ

ΑΖ850420. 

•  ως υπεύθυνη κίνησης του λογαριασµού που διατηρεί ο ∆ήµος Σερρών

στην  Τράπεζα  της  Ελλάδος  την  προϊσταµένη  του  τµήµατος  Ταµειακής

Υπηρεσίας και Ταµία του ∆ήµου κα  Μπαΐρα Αθανασία του Γεωργίου,

κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού, µε ΑΦΜ 077594520 και Α∆Τ ΑΖ850420

2

ΑΔΑ: ΩΟ2ΛΩ10-10Π



• Η ανωτέρω απόφαση θα ισχύει µέχρι την µεταβολή ή την τροποποίηση

της  »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Ορίζει, την  Προϊσταµένη του τµήµατος Ταµειακής Υπηρεσίας και Ταµία του

∆ήµου κα Μπαΐρα Αθανασία του Γεωργίου, του κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού, µε ΑΦΜ

077594520 και Α∆Τ ΑΖ850420: 

1) ως υπεύθυνη λογαριασµών για την ηλεκτρονική καταχώρηση και πληρωµή,

όσων  έργων  είναι  ήδη  καταχωρηµένα  και  όσα  πρόκειται  να  καταχωρηθούν  µε

υπόλογο  τον  ∆ήµο  Σερρών,  µέσω  του  συστήµατος   e-Π∆Ε  της  Τράπεζας  της

Ελλάδος,

2) ως υπεύθυνη κίνησης του λογαριασµού που διατηρεί ο ∆ήµος Σερρών στην

Τράπεζα της Ελλάδος

Η ανωτέρω απόφαση θα ισχύει µέχρι την µεταβολή ή την τροποποίηση της

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

          Σέρρες 19-09-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΟ2ΛΩ10-10Π


		2019-09-19T11:01:55+0300
	Athens




